DOM Nº 7497 DE 30/01/2026

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 023/2026
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT
CONTRATADA: CAZELE SPORT LTDA-EPP
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Áudio e Vídeo, Mobiliários, Eletrodomésticos e
Equipamentos  de  Informática  para  o  Centro  Cultural  Casa  do  Rei,  para  atender  às
demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim.

ITEM 19-EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total

MESA REFEITÓRIO COM 08 ASSENTOS EM MDF COM BANCOS
ESCAMOTEAVEIS
Mesa  de  refeitório  retangular  com  8  assentos  acoplados  do  tipo
escamoteáveis  (rebatíveis),  ideal  para  ambientes  institucionais  como
escolas, órgãos públicos, centros comunitários ou refeitórios coletivos.
Estrutura da mesa e dos assentos em tubos metálicos de aço-carbono,
com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática a pó na cor preta,
cinza ou similar. Tampo da mesa fabricado em MDF ou MDP de alta
densidade, com espessura mínima de 25 mm, revestido com laminado
melamínico de baixa pressão (BP) ou fórmica, resistente a riscos e de
fácil  limpeza.  Bordas  protegidas  com fita  de  PVC colada  a  quente,
espessura mínima de 2 mm. Cor do tampo: cinza, branco, amadeirado
claro ou similar. Assentos em MDF ou MDP com o mesmo padrão de
acabamento  do  tampo,  montados  em sistema articulado,  permitindo
seu rebatimento sob o tampo para melhor aproveitamento do espaço
quando não estiverem em uso (bancos escamoteáveis).  Sistema de
articulação  deve  ser  firme  e  seguro,  com  limitadores  de  curso.
Capacidade: 8 lugares fixos (4 de cada lado). Dimensões aproximadas:
comprimento de 180 a 200 cm; largura de 70 a 80 cm; altura total da
mesa de 75 a 80 cm; altura dos assentos de 45 cm. Produto entregue
montado ou com manual de montagem incluso. Garantia mínima de 12
meses contra defeitos de fabricação.

Und 1 LORENZZO R$ 2.131,00 R$ 2.131,00

VALOR GLOBAL R$ 2.131,00

ITEM 26-EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total

Mesa De Escritório  com Gaveteiro Altura  (cm):  73,5  Profundidade
(cm): 60 Comprimento (cm): 120 Gaveteiro com 2 gavetas, acompanha
corrediças e todos acessórios para montagem. Material: MDP Bordas:
ABS Sapatas Reguladoras de Nível: Sim Pés: 15mm de espessura Cor:
Preto Cor do Produto: Preto Cor Interna: Preto Dobrável: Não Escala de
Brilho: Semi-Brilho Espessura do Tampo: 30 mm Formato: Retangular
Gaveta com Chave: Não Itens Inclusos: 1 Escrivaninha, Kit Ferragens e
Manual de Montagem

Und 1 LORENZZO R$ 565,00 R$ 565,00

VALOR GLOBAL R$ 565,00

ITEM 27-EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390031003700370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Cadeira  Giratória  com  Braços  Assento  e  encosto:  madeira
compensada.  Assento  e  encosto:  espuma  injetada  com  densidade
média  de  55kg/m3.  Revestimento  do  assento  e  encosto:  em tecido
polipropileno preto. Braços: Reguláveis em polipropileno. Base: em aço
com  capa  protetora  em  polipropileno.  Mecanismo:  giratório  com
regulagem de altura com sistema de amortecimento a gás. Medidas
Assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura Medidas
Encosto: 46 cm largura x 61 cm altura x 70 espessura Altura do Assento
até o chão: mínimo 42 cm - máximo 54 cm Altura do braço até o chão:
mínimo 66 cm - máximo 78 cm Altura total até o chão: mínimo 105 cm -
máximo 117 cm Dimensões aproximadas do produto montado: 60 cm
largura  x  60  cm profundidade  Conteúdo  da  embalagem:  1  cadeira.
Dimensões  aproximadas  da  embalagem:  78  cm  largura  x  28  cm
profundidade x 65 cm altura Peso líquido aproximado do produto: 14 kg
Peso recomendado: até 120 kg Garantia: 3 meses

Und 2 LORENZZO R$ 396,00 R$ 792,00

VALOR GLOBAL R$ 792,00

ITEM 32-EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total

FOGÃO 4  BOCAS Fogão de  4  bocas,  ideal  para  uso  em cozinhas
institucionais,  escolas,  hospitais  e  outros  ambientes  de  grande
circulação,  com  alto  desempenho  e  durabilidade.  Equipamento  com
estrutura robusta, fabricado em aço inoxidável ou material equivalente
de alta resistência, garantindo longa vida útil e facilidade de limpeza. O
fogão deve apresentar as seguintes características mínimas: 4 bocas de
acendimento  automático,  sendo  uma  delas  de  alta  potência  para
otimização  de  tempo  de  preparo  dos  alimentos.  O  sistema  de
acendimento deve ser eficiente e seguro, com ignição elétrica. As bocas
devem  ser  distribuídas  de  forma  ergonômica,  para  facilitar  o  uso
simultâneo de diferentes panelas. O forno deve ter capacidade mínima
de  45  litros,  com  revestimento  interno  esmaltado  ou  em  material
antiaderente,  para  facilitar  a  limpeza  após  o  uso.  O  controle  de
temperatura do forno deve ser preciso, com termostato ajustável e visor
para  monitoramento  do  processo  de  cocção.  O  modelo  deve  ser
equipado  com  acendimento  automático,  proporcionando  maior
comodidade  e  segurança.  O  design  do  fogão  deve  ser  funcional  e
compacto, com acabamento em material resistente à corrosão e fácil de
manter,  adequado para ambientes de uso intenso.  Deve possuir  pés
antiderrapantes para garantir estabilidade, e, caso seja necessário, ter
um sistema de ventilação eficiente para evitar o superaquecimento. O
produto deve ser fornecido com manual de instruções em português,
destacando todos os cuidados necessários para garantir a durabilidade
e segurança do equipamento. O fogão deverá ser compatível com as
tensões  de  127V  ou  220V,  conforme  a  especificação  do  local  de
instalação. O produto deve ser certificado pelos órgãos competentes,
com selo de qualidade e segurança conforme as normas brasileiras de
regulamentação. Garantia mínima de 12 meses, com assistência técnica
disponível e atendimento conforme as normas do INMETRO.

Und 1 ATLAS R$ 708,00 R$ 708,00

VALOR GLOBAL R$ 708,00

ITEM 34-EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total

Bebedouro  Purificador  de  pressão aço  inoxidável Bivolt  Gabinete
sem emendas.  Gabinete  em aço eletrozincado Kromanox ou branco,
oferecendo mais  vida  útil  ao  produto;  Base plástica  de  alto  impacto;
Grau de proteção IPX4; Pia em aço inox polido; Torneiras para copo e
jato cromadas,  com regulagem de jato d água;  Conexões hidráulicas
internas  em  material  atóxico;  Reservatório  para  água  gelada  em
poliacetal (atóxico) tendo a possibilidade de ser fabricado -em aço inox

Und 1 LIBELL R$ 840,00 R$ 840,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390031003700370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

304; Serpentina em aço inox localizada na parte interna do reservatório;
Refrigerado  por  compressor;  Controlador  de  temperatura  entre  4  e
15oC, com sete níveis de temperatura; Sistema interno de filtração com
3 etapas  de  filtragem;  Vida  útil  do  elemento  filtrante:  4.000  litros  ou
máximo 6  meses.  Dados  Técnicos  Medidas:  Altura:  990mm Largura:
315mm  Profundidade:  300mm  Peso:  10,31kg  Sistema  de  voltagem
Refrigeração por compressor hermético Potência: 154W Voltagem: 127V
ou  220V  Capacidade  de  resfriamento:  6  l/h  (ambientes  a  25°C)
Reservatório de água gelada: 3,6 litros

VALOR GLOBAL R$ 840,00

VALOR: R$ 5.036,00 (cinco mil e trinta e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes desta execução correrão por
conta do recurso específico consignado no orçamento do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, constante na seguinte dotação:
Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 1.040
Elemento de Despesa: 44905218000
Ficha/Fonte: 2202/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.129
Elemento de Despesa: 44905206000
Ficha/Fonte:  7682/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.129
Elemento de Despesa: 44905217000
Ficha/Fonte:  7683/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.129
Elemento de Despesa: 44905219000
Ficha/Fonte:  7684/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.129
Elemento de Despesa: 44905242000
Ficha/Fonte:  7685/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.026

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390031003700370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Elemento de Despesa: 33903017000
Ficha/Fonte:  7698/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.026
Elemento de Despesa: 44905203000
Ficha/Fonte:  7700/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 1.040
Elemento de Despesa: 44905218000
Ficha/Fonte:  7705/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4
PRAZO: 31/12/2026
DATA DA ASSINATURA: 29/01/2026
SIGNATÁRIOS: Wanderson Amorim Dona -  Secretário Municipal de Cultura e Turismo
Interino e Carlos Alberto Soares Melo - Sócio da Empresa.
PROCESSOS: 73.516/2025
ID CIDADES: N° 2025.016E0700001.01.0043

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390031003700370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7497 DE 30/01/2026

		2026-01-29T17:28:54-0300